
 

 
 

Sede in PALERMO PIAZZA PRETORIA  1 
Capitale sociale Euro 120.000,00 di cui Euro 106.343,80 versati 

Registro Imprese di Palermo n. 06269510829 - Codice fiscale 06269510829 
R.E.A. di Palermo n. PA-309841 - Partita IVA 06269510829 

www.srrpalermo.it – srrpalermo@legalmail.it 
 

 

 
DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE DEL C.d.A 

                               
 
Oggetto: Ricarica carta prepagata in dotazione al presidente per spese rientranti nella competenza e nel rispetto delle 

finalità istituzionali dell’ente; 

Il Presidente  
 

Vista la Legge regionale 8 aprile 2010, n. 9 recante “Gestione integrata dei rifiuti e bonifica dei siti inquinati” e le 

sue successive modifiche e integrazioni; 

Visto lo Statuto e l’atto costitutivo della “SRR Palermo Area Metropolitana - S.c.p.A.” la quale è stata  costituita 

a norma dell’art. 2615 - ter del codice civile ed in ossequio all'art. 6 comma 1 della L.R. 8 aprile 2010, n. 9; 

Considerato che la SRR ha come principale scopo statutario l’esercizio delle funzioni previste dagli articoli 200, 

202, 203 del Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n. 152, in tema di organizzazione territoriale, affidamento e 

disciplina del servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani, nell’ambito territoriale ottimale (A.T.O. 16) di cui al 

D.P. 531/GAB del 04/07/2012; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci del 07 settembre 2021 che ha provveduto alla nomina del nuovo 

Consiglio d’Amministrazione; 

Considerato che il Consiglio d’Amministrazione si è insediato in data 07 settembre 2021 e ha provveduto a 

nominare il   Dott. Natale Tubiolo Presidente del C.d.A; 

Tenuto conto dell’emissione della Carta di Credito/prepagata n. 5427********0702 avente scadenza 

29/02/2028, collocata presso Banca Intesa Sanpaolo, intestata al Presidente, nella qualità di legale rappresentante 

della SRR Palermo Area Metropolitana, nonché delle condizioni generali di contratto sottoscritte; 

Considerato che, ferme restando le disposizioni in materia di assunzione di impegni di spesa, è ammessa 

l’utilizzazione della carta di credito prepagata da parte del titolare per l’esecuzione di spese rientranti nella rispettiva 

competenza e nel rispetto delle finalità istituzionali dell'Ente, qualora non sia possibile o conveniente ricorrere alle 

ordinarie procedure; 

Considerato, inoltre, che  l’approvando Regolamento per l’utilizzo delle carte di credito, in particolare, 

prevede che la tipologia di spese di cui al precedente comma dovranno essere preventivamente impegnate secondo le 

ordinarie procedure amministrativo-contabili, previa verifica della disponibilità economica delle singole voci di costo 

“Rimborsi spese amministratori” e “Spese di rappresentanza” del Budget previsionale della SRR, e nel rispetto degli 

eventuali limiti di spesa assegnati alla struttura di riferimento; 

Visto e richiamato il vigente bilancio pluriennale di previsione per gli esercizi economico-finanziari 2024-2026, 

approvato giusta ultima deliberazione dell'Assemblea dei Soci di cui al verbale d'adunanza del 28/12/2023, 

immediatamente eseguibile; 



 

 
 

Sede in PALERMO PIAZZA PRETORIA  1 
Capitale sociale Euro 120.000,00 di cui Euro 106.343,80 versati 

Registro Imprese di Palermo n. 06269510829 - Codice fiscale 06269510829 
R.E.A. di Palermo n. PA-309841 - Partita IVA 06269510829 

www.srrpalermo.it – srrpalermo@legalmail.it 
 

 

Tenuto conto che l’attuale disponibilità delle risorse economico-finanziarie previste nel vigente Budget per 

l'assunzione delle “Spese di rappresentanza” - Conto 07020040, per l'esercizio finanziario corrente (2024), ammonta 

ad una capienza disponibile tuttora pari ad € 1.500,00; 

Ritenuto, anche in considerazione delle iniziative istituzionali frattanto prese in carico da parte della SRR 

Palermo Area Metropolitana e quindi da parte del Presidente nella qualità di Legale Rappresentante, di dover 

provvedere alla dotazione finanziaria della Carta di credito prepagata prima citata  mediante apposita ricarica delle 

somme già stanziante nel bilancio economico-previsionale corrente alla Voce contabile “Spese di rappresentanza” - 

Conto 07020040, tuttora disponibili; 

Visto l’approvando “Regolamento per l’utilizzo delle carte di credito” il quale stabilisce che il titolare della carta 

di credito è tenuto a far pervenire all'Ufficio contabile della Struttura titolare dei fondi su cui grava la spesa, entro il 

quindicesimo giorno del mese successivo a quello in cui le spese sono state sostenute, apposito riepilogo, corredato 

della prescritta documentazione giustificativa (scontrini, ricevute fiscali, fatture, biglietti dei mezzi di trasporto, 

prenotazioni effettuate tramite web, ecc.), attestante l’utilizzo della carta stessa, ivi comprese le ricevute rilasciate 

dai fornitori di beni e/o servizi debitamente firmate; 

Ritenuto che l'adozione del provvedimento quivi proposto rientra nell'ambito dei poteri di ordinaria 

amministrazione dell'ente procedente, implicati dispositivi di spesa; 

Ravvisata, pertanto, la specifica competenza del Presidente del C.d.A. in merito all'adozione del provvedimento 

di cui alla presente proposta; 

Considerata che la disponibilità finanziaria risulta essere capiente rispetto all’importo oggetto della presente 

determina; 

Dato atto che non sussiste conflitto d’interesse anche solo parziale né gravi ragioni di convenienza che 

impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento in capo 

all’istruttore ed estensore materiale dell’atto né in capo al Responsabile del procedimento firmatario dell’atto 

medesimo; 

 

tutto ciò premesso, 
DETERMINA 

 
per le motivazioni riportate nella premessa narrativa facendone parte integrante e sostanziale:  
 

 
1. di impegnare sul Conto 07020040 - Voce contabile “Spese di rappresentanza”, del Budget di previsione 

2024/26 – esercizio 2024, l’importo di € 1.500,00 per l’esecuzione di spese rientranti nella competenza e nel 

rispetto delle finalità istituzionali dell'Ente; 

 



 

 
 

Sede in PALERMO PIAZZA PRETORIA  1 
Capitale sociale Euro 120.000,00 di cui Euro 106.343,80 versati 

Registro Imprese di Palermo n. 06269510829 - Codice fiscale 06269510829 
R.E.A. di Palermo n. PA-309841 - Partita IVA 06269510829 

www.srrpalermo.it – srrpalermo@legalmail.it 
 

 

 

2. di ricaricare la Carta prepagata n. 5427********0702 avente scadenza 29/02/2028, in dotazione al 

Presidente della SRR Palermo Area Metropolitana, per la somma di € 1.500,00 al fine di effettuare le spese di 

cui al precedente punto; 

3. di rendicontare, entro il quindicesimo giorno del mese successivo a quello in cui le spese sono state 

sostenute, apposito riepilogo corredato della prescritta documentazione giustificativa attestante l’utilizzo della 

carta stessa, ivi comprese le ricevute rilasciate dai fornitori di beni e/o servizi debitamente firmate;  

4. di autorizzare e dare mandato al Responsabile del Settore Economico-finanziario al fine di predisporre gli 
atti di pagamento; 
 

5. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Settore Economico-finanziario al fine di 
provvedere agli adempimenti consequenziali derivanti dalla emissione della successiva determinazione del 
Presidente; 
 

6. di provvedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione dei 
dati sul sito web www.srrpalermo.it, in conformità a quanto previsto dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 
marzo 2013. 

 
 

               Il Presidente 
           (Dott. Natale Tubiolo) 


